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Sposób docierania szczotek maszyn elektrycznych

Przedmiotem wynalazku jest sposób docierania
szczotek montowanych w mostach szczotkowych
maszyn elektrycznych.

Stosowane dotychczas sposoby docierania szczo¬
tek polegały na uprzednim formowaniu powierzeń- 5
ni szczotek na specjalnym szablonie albo też na
długotrwałym tarciu szczotek bezpośrednio na ko_
mutatorze w czasie ruchu maszyny.

Znane i stosowane powszechnie są również spo¬
soby polegające na nakładaniu pod szczotki na ko- 10
mutator arkuszy papieru ściernego albo też na po¬
dawaniu pod szczotki rozdrobnionego pumeksu.

Wszystkie stosowane dotychczas sposoby dociera¬
nia szczotek są metodami pracochłonnymi, uciążli¬
wymi a zwłaszcza szkodliwymi dla zdrowia wsku- 15
tek działania pyłu materiału ściernego na drogi od_
dechowe osób zatrudnionych bezpośrednio przy do¬
cieraniu.

Powyższych niedogodności nie posiada zupełnie
sposób docierania szczotek według wynalazku, któ- 20
ry pozwala na przyspieszone, samoczynne dociera¬
nie szczotek przy wydatnym polepszeniu stanu bez¬
pieczeństwa i warunków pracy.

Istotą wynalazku jest sposób docierania, przyle¬
gających do komutatora, szczotek zmontowanych w 25
mostach szczotkowych, przy czym docieranie odby¬
wa się przy stosowaniu, jako materiału ściernego,
specjalnej pasty, nakładanej cienką warstwą w po_
staci jednego lub dwóch pasków obejmujących kil¬
ka działek komutatora. W czasie obracania się wir- 33

nika, a wraz z nim i komutatora, szczotki docierają
się, a ich powierzchnia stykowa formowana jest
według krzywizny komutatora.

Pastę ścierną stanowi mieszanina szybkoschnące-
go lakieru, przykładowo spirytusowego, z drobno¬
ziarnistym proszkiem ściernym, 'którym może być
zarówno pumeks, szkło jak i porcelana względnie
inny kruchy materiał ścierny o własnościach diele¬
ktrycznych.

Tak przygotowaną pastę nakłada się przed mon¬
tażem wirnika do stojana, pędzlem wzdłuż działek
na obwodzie komutatora. Szerokość jednego paska
winna obejmować 4 do 8 działek komutatora, za¬
leżnie od jego wielkości. Po wyschnięciu w ciągu
4 do 6 godzin pasty na komutatorze następuje nor¬
malne zmontowanie maszyny i ustawienie szczotek.
Docieranie szczotek odbywa się na wolnych, rzędu
około 100 na minutę, obrotach maszyny, urucha¬
mianej za pomocą obcego lub własnego napędu.
Normalnie stosowane szczotki dociera się w ciągu 5
— 10 minut, a następnie zarówno komutator jak
i mosty szczotkowe zostają przedmuchane sprężo¬
nym powietrzem, a pozostałości pasty ściernej usu¬
wa się z działek komutatora za pomocą szmatki
zwilżonej spirytusem.

Sposób docierania szczotek według wynalazku
znajduje zastosowanie również w maszynach elek¬
trycznych z pierścieniami ślizgowymi, z tym, że
warstwę pasty nakłada się w poprzek pierścieni
ślizgowych.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób docierania szczotek maszyn elektrycz_
nych polegający na nakładaniu wzdłuż działek
komutatora specjalnej pasty w celu wytworze-
nia na powierzchni komutatora warstwy mate¬
riału ściernego, znamienny tym, że jako składnik

4

pasty stosuje się drobnoziarnisty pumeks, szkło
lub porcelanę względnie inny kruchy materiał
ścierny o własnościach dielektrycznych.
Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że sto¬
suje się pastę ścierną zawierającą, jako środek
wiążący i klejący, lakier szybkoschnący.

I Błtk 1866/69 r. 270 szt. A4


	PL58068B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


